
Příloha č. 1 -  Specifikace služeb

Záměr: vypracování žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA
Silnice I/33 -  obchvat Náchoda, MUK na silnici I/33 -  Vysokov u Náchoda, přeložka
silnice I/14
Podle Sdělení Ministerstva životního prostředí k platnosti stanovisek k posouzení vlivů 
provedení záměrů na životní prostředí (dále jen „stanoviska EIA“) podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a k obsahu žádostí o 
prodloužení platnosti stanovisek EIA ze dne 13. září 2018 Č. j.: MZP/2018/710/2837.

Náležitosti žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA:
Součástí žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA musí být podklad obsahující popis 
aktuálního stavu dotčeného území bez záměru včetně souhrnu změn v dotčeném území 
oproti stavu v době vydání stanoviska EIA. Je vhodné držet se následujících doporučení:
a) Tento podklad by měl důkladně, odborně, podloženě a ověřitelně popsat stav jednotlivých 
složek životního prostředí a veřejného zdraví v dotčeném území bez záměru (popis, tvrzení a 
závěry podložené odbornou argumentací a případnými odbornými studiemi a podklady).

b) V případě variantně posouzeného záměru je třeba, aby se podklad věnoval území dotčenému 
všemi variantami, které nebyly ve stanovisku EIA odmítnuty.
c) Podklad je třeba zpracovat pro dva stavy:
1) pro stav platný k datu vydání stanoviska EIA (lze převzít z dokumentace EIA) a
2) pro stav aktuální k datu podání žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA, popř. k datu 
podání doplnění žádosti.
d) Tyto dva stavy by měly být v tomto podkladu porovnány a současně by měly být 
identifikovány všechny změny u jednotlivých složek.

e) Lze tedy doporučit podklad pojmout jako zpracování kapitoly C.2 dle přílohy č. 4 k zákonu 
č. 100/2001 Sb. zpracované pro oba tyto stavy, porovnání těchto stavů a identifikace rozdílů. 
C.2: Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a 
popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny, zejména ovzduší 
(např. stav kvality ovzduší), vody (např. hydromorfologické poměry v území a jejich změny, 
množství a jakost vod atd.), půdy (např. podíl nezastavěných ploch, podíl zemědělské a lesní 
půdy a jejich stav, stav erozního ohrožení a degradace půd, zábor půdy, eroze, utužování a 
zakrývání), přírodních zdrojů, biologické rozmanitosti (např. stav a rozmanitost fauny, flóry, 
společenstev, ekosystémů), klimatu (např. dopady spojené se změnou klimatu, zranitelnost 
území vůči projevům změny klimatu), obyvatelstva a veřejného zdraví, hmotného majetku a 
kulturního dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů

f) Došlo-li ke změně/změnám v záměrem potenciálně dotčených lokalitách soustavy Natura 
2000 (vyhlášení nové lokality, rozšíření předmětů ochrany, zvětšení lokality v místě největšího 
kontaktu se záměrem), součástí podkladu by mělo být nové stanovisko orgánu ochrany přírody 
vydané podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů.
g) V části věnované veřejnému zdraví a obyvatelstvu musí být nad rámec požadavků kapitoly 
C.2 přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb. uvedeno pro oba výše uvedené stavy rovněž:
1) popis hlukové situace a případných dalších fyzikálních a biologických charakteristik (např. 
vibrace, záření, rušivé vlivy),



2) dále popis umístění obytné zástavby v dotčeném území (nejlépe mapa, kde bude vyznačen 
stav zástavby v době zpracování dokumentace EIA vs. stav v současné době),

3) v případě záměrů dopravní infrastruktury je  nutné pro oba výše uvedené stavy uvést popis 
dopravních intenzit na stávající infrastruktuře bez záměru a dále popis dopravních intenzit po 
realizaci záměru (předpokládaných), a to jak na záměru, tak i na související dopravní síti.
h) Pokud byly v procesu EIA hodnoceny výhledové stavy (hluk, ovzduší, intenzity dopravy, 
zástavba...), je  třeba v podkladu nad rámec požadavků kapitoly C.2 přílohy č. 4 k zákonu č. 
100/2001 Sb. porovnat tyto výhledové stavy s aktuálními výhledy/předpoklady.
i) V rámci vyhodnocení změn v oblasti vod je nutné nad rámec požadavků kapitoly C.2 přílohy 
č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb. uvést, zda nepřibyly nebo se nezměnily vodní útvary, ochranná 
pásma, zdroje pitné vody apod.
j) J soud i mezi těmito dvěma stavy identifikovány rozdíly, měl by se podklad zaměřit rovněž na 
vyhodnocení, zda identifikované změny v té které složce životního prostředí a veřejného zdraví 
mohou nebo nemohou vyvolat nové, v procesu/stanovisku EIA neposouzené významné vlivy 
záměru na tuto složku.
k) Nedílnou součástí podkladu musí být rovněž podložená informace o tom, zda a jak se od 
doby vydání stanoviska EIA změnily poznatky a metody posuzování z hlediska jednotlivých 
složek (tzn. zejména, zda by tyto nové metody a poznatky mohly vést k tomu, že by vlivy 
záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejného zdraví, aniž by se záměr změnil, 
mohly nebo měly být již hodnoceny jinak a s potenciálně jinými (z hlediska životního prostředí 
a veřejného zdraví horšími) výsledky.

Digitálně podepsai I

Datum: 2023.12.21 11:02:53 
+ 01 '00 '



Příloha 1. 2 -  Rozpis Ceny Služeb
Předm ět plnění Jed n otka Počet

jed n o tek
Jedn.cena
(Kč/jedn.)

Cena (Kč)

1. Popis stavu ŽP z d okum entace  EIA

2. Popis stavu ŽP v současnosti

3. Porovnání stavu ŽP (do kum entace  E lA x  
současnost), vyh od no cení zm ěn

4. Popis a vyh o d n o cen í zm ěn zám ěru od 
d oku m entace  EIA

5 .Popis um ístěn í obytné zástavby v dotčeném  
územ í v d okum entaci EIA a v současnosti, 
vyh o d n o cen í zm ěn

6. V yh od no cení zm ěn výstupů rozptylové studie 
v d okum entaci EIA a v současnosti, 
vyh o d n o cen í zm ěn m etod a legislativy

7. V yh od no cení zm ěn výstupů h lukové studie v 
d okum entaci EIA a v současnosti, vyh od no cení 
zm ěn m etod a legislativy

8. D opravní intenzity  aktu áln í a výh led ový stav 
v d okum entaci EIA a v současnosti, 
vyh o d n o cen í zm ěn

9. B io logický průzkum , vyh o d n o cen í zm ěn v 
územ í, vyh o d n o cen í zm ěn m etod a legislativy

10. Typo grafie , grafika

Cena celkem bez DPH 238 260.00
DPH 21% 50 034.60
Cena celkem s DPH 288 294.60

Digitálně podepsal

Datum: 2023.12.21 
11:03:19+01'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 21.12.2023 12~09:18 +01:00


